
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota Direttore Servizio Provveditorato prot. n° 66693 del 04/11/2015;
2. nota del 05/11/2015, Ditta “Marno Srl” di Castelnuovo della Misericordia (Li).

          

Referente dell'Istruttoria

 Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 24/12/2015 al 07/01/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

                    

 DELIBERAZIONE n° 923   del  23/12/2015

OGGETTO: prosecuzione servizio di  ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati,
produzione  reports  ed  obliterazione  ricette  farmaceutiche  e  del  servizio  di
conservazione, archiviazione e distruzione finale ricette farmaceutiche della A.S.L. n°
5 di Oristano, sino al 30/06/2016, nelle more della definizione di nuova gara. Ditta
“Marno S.r.l.” di Castelnuovo della Misericordia (Livorno)”. Cod. C.I.G.: 1268527597".

PROPOSTA PDEL N°  1000  DEL  16/12/2015  

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che con atto deliberativo D.G. n° 804 del 11.10.2013 veniva indetta, ai sensi dell'art. 125,
comma 9, del D. Lgs.  n° 163/2006 e ss.mm.ii., procedura Negoziata a Cottimo Fiduciario
per  l'affidamento  del  servizio  esternalizzato  di  ricezione,  ritiro,  lettura,  riconoscimento,
trattamento dati,  reports,  obliterazione,  archiviazione,  conservazione e distruzione ricette
farmaceutiche, per il periodo di anni uno, unicamente al prezzo più basso, ai sensi dell'art.
82 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.;

-che  con  Deliberazione  D.G.  n°  391  del  21/05/2014  è  stato  dato  atto  della  non
aggiudicazione  della  succitata  procedura  Negoziata  di  gara, per  le  motivazioni
analiticamente  descritte  e  riportate  nel  Verbale  della  Commissione  di  gara  n°  3  del
10/03/2014, allegato alla summenzionata Deliberazione n° 391/2014.

CONSIDERATO che, a seguito di  quanto soprascritto,  e nelle  more della  definizione di
nuova procedura di  affidamento, con Deliberazione D.G. n° 538 del 04/07/2014 è stata
autorizzata, sino al 31/12/2014, la prosecuzione del servizio in oggetto, in favore della Ditta
“Marno Srl” di Castelnuovo della Misericordia (Livorno), agli stessi patti e condizioni di cui al
vigente Contratto.

DATO  ATTO  che  con  Deliberazione  D.G.  n°  1071  del  18/12/2014,  nelle  more  della
definizione di nuovo Capitolato Tecnico di gara, è stata autorizzata la prosecuzione del
servizio  sino  al  31/12/2015,  in  favore  della  Ditta  Marno,  con   la  rinegoziazione  prezzi
autorizzata con Deliberazione C.S. n° 520/2015, ovvero con l'applicazione di uno sconto
del  5% sui  prezzi  inerenti  ai  servizi  in  oggetto,  e  con  offerta  migliorativa,  senza  oneri
aggiuntivi  per  l'ASL  5  di  Oristano,  di  messa  a  disposizione  di  un  portale  denominato
"GESF" per la registrazione delle "DCR" (distinte contabili riepilogative) e la gestione dei
pagamenti delle spettanze delle farmacie.

DATO ATTO



-che nelle more della definizione di nuovo Capitolato Tecnico di gara con nota del Direttore del
Servizio Provveditorato prot. n° 66693 del 04/11/2015 (all. 1) è stata richiesta la disponibilità alla
prosecuzione del vigente Contratto, sino al 30/06/2016, e, contestualmente, richiesta la miglioria
dei vigenti prezzi contrattuali;

-che con nota del 05/11/2015 (all. 2), la Ditta “Marno Srl”  ha comunicato la propria disponibilità
alla  prosecuzione  di  cui  sopra  motivando,  contestualmente,  l'impossibilità  di  poter  apportare
alcuna miglioria al vigente Contratto.

CONSIDERATO che, con propria nota prot. NP/2015/12806 del 30/11/2015, è stata trasmessa,
alle competenti Direzioni di questa ASL, apposito sollecito per la resa di Capitolati Tecnici vari,
tra i quali anche quello relativo alla gestione informatizzata delle ricette farmaceutiche, rimasto, a
tutt'oggi, senza riscontro.     

RITENUTO necessario,  stante l'imminente scadenza (31/12/2015) del termine di autorizzazione
alla prosecuzione del servizio, e in considerazione della mancata definizione di nuovo Capitolato
Tecnico, al fine di non interrompere un'attività che riveste carattere essenziale, dover affidare,
sino al 30/06/2016, in favore della Società  “Marno Srl”  di  Castelnuovo della  Misericordia (Li),
attuale gestore del servizio  di ricezione, ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, reports,
obliterazione, archiviazione, conservazione e distruzione ricette farmaceutiche di questa ASL.

ATTESO  che la Direzione del  P.O. di  Oristano ha espresso parere favorevole in  merito alla
prosecuzione in oggetto.

DATO ATTO che la prosecuzione del servizio in oggetto è autorizzata alle medesime  condizioni
economico-contrattuali già oggetto di rinegoziazione ed autorizzate sino al 31/12/2015, ovvero al
costo presunto annuale di € 48.000,00 + Iva, pari a presunti € 24.000,00 + Iva per il periodo di
mesi 6.

DATO ATTO che con propria Deliberazione n° 939 del 03/12/2015 è stato approvato il Bilancio
Preventivo Aziendale per l'anno 2016.

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di  autorizzare, sino al 30/06/2016, nelle more dell'indizione di nuova procedura di gara,  la
prosecuzione del  servizio  di  ricezione,  ritiro,  lettura,  riconoscimento,  trattamento dati,  reports,
obliterazione,  archiviazione,  conservazione e distruzione ricette farmaceutiche,  in favore della
Ditta  “Marno  Srl”  di  Castelnuovo  della  Misericordia  (Li),  alle  medesime  vigenti  condizioni
economico-contrattuali, già oggetto di rinegoziazione, al costo presunto per il periodo di mesi 6
pari a € 24.000,00 + Iva;

b) di incaricare  la Direzione del Servizio di  Assistenza Farmaceutica Territoriale, con il
supporto del Servizio Informativo Aziendale (S.I.A.), per quanto di rispettiva competenza, di
definire  il  nuovo  Capitolato  Tecnico  necessario  per  l'indizione  di  nuova  procedura  di
affidamento; 

c) di dare atto che qualora l'aggiudicazione di nuova gara intervenga prima dello scadere
del predetto termine (30/06/2016), lo stesso verrà  anticipato;

d) di dare atto che gli oneri complessivi presunti derivanti dalla presente autorizzazione
alla prosecuzione del servizio sono  stimati, per il periodo di mesi 6, in presunti presunti €
24.000,00  +  Iva,  da  imputare  ai  seguenti  Conti:  A506010106:  “Elaborazione  dati”  e
A506010111: “Smaltimento rifiuti speciali” del Bilancio Aziendale 2016, CC.dd.CC. vari, rif.
Aut. Areas da assumersi previa intervenuta apertura ed operatività del Bilancio 2016; 

e) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente
Codice degli Appalti Pubblici, è confermato Direttore dell'esecuzione del presente Contratto
il Direttore del Servizio Assistenza Farmaceutica Territoriale di questa ASL; 

f) di trasmettere, per  gli adempimenti di rispettiva competenza, copia del presente atto i
Servizi  Affari  Generali,  Provveditorato,  Bilancio  e  alle  Direzioni  del  Servizio  Assistenza
Farmaceutica Territoriale e del Servizio Informativo Aziendale (S.I.A.) di questa ASL.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo               Dott. G. Andrea Ruiu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

